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ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE LAS OBRAS RELATIVAS AL ACCESO AL 

SECTOR 9 “LA CALERA”, TÉRMINO MUNICIPAL DE ZARATÁN 

  

INTERESADO: AYUNTAMIENTO DE ZARATÁN Y OBRAS HERGON S.A. 

 

Con fecha 7 de septiembre de 2022, tras un análisis documento MEMORIA ACCESO A SECTOR 9 

“LA CALERA” ZARATÁN (VALLADOLID) presentado por OBRAS HERGON S.A. con fecha 2 de 

septiembre de 2022 y Nº de registro: REGAGE22e00037786186 en la Demarcación de Carreteras del 

Estado en Castilla y León Occidental, el Subdirector General de Explotación, P.D. del Director General 

de Carreteras, ((OM TMA/1007/2021, modificada por la OM TMA/221/2022) ha resuelto: 

I. ORDENAR que, de acuerdo con el apartado 5 del artículo 104 del Reglamento General de 

Carreteras (R.D. 1812/1994, de 2 de septiembre), SE SOMETA A INFORMACIÓN PÚBLICA el 

documento presentado por OBRAS HERGON S.A., por un plazo no inferior a veinte días 

hábiles, que se anunciará en el Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid y en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento de Zaratán, a fin de que todos los interesados puedan formular 

cuantas alegaciones y sugerencias estimen pertinentes sobre la reordenación de accesos. 

El documento que se someta a información pública debe subsanar el error detectado en el 

plano del Anejo nº4: Análisis de Trazado en Planta, la C/Cesteria no se diseña en fondo de 

saco, lo que se considera un error gráfico, ya que tal y como se recoge en el punto 3.2. Diseño 

de la intersección, así como en la condición 1 del informe favorable a la consulta previa de 

viabilidad LAS OBRAS RELATIVAS AL ACCESO AL SECTOR 9 “LA CALERA”, TÉRMINO 

MUNICIPAL DE ZARATÁN de la Dirección General de Carretera de fecha 22 de agosto de 

2022: 

1. La C/Cesteria se debe diseñar en fondo de saco, tal y como aparece grafiada en el Plano Acceso desde 

la Glorieta a calle Obradores (Zaratán), para cumplir la distancia mínima exigida en la Orden de 

16 de diciembre de 1997, por la que se regulan los accesos a las carreteras del estado, las vías de 

servicio y la construcción de instalaciones de servicios. 

 

 

 

DEMARCACIÓN DE CARRETERAS 

DEL ESTADO EN  

CASTILLA Y LEÓN OCCIDENTAL 

 

Avda. José Luis Arrese, s/n (E.A.S.M) 

47071 Valladolid 

 
 

 
 

 

 
O F I C I O  

 

FI
RM

AD
O

 p
or

 :
 R

O
DR

ÍG
U

EZ
 R

AM
ÍR

EZ
, 

AL
BE

RT
O

. 
A 

fe
ch

a:
 0

7/
09

/2
02

2 
01

:4
6 

PM
To

ta
l f

ol
io

s:
 2

 (
1 

de
 2

) 
- 

Có
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

if
ic

ac
ió

n:
 M

FO
M

02
SF

69
26

32
34

C7
9D

C5
7E

2E
2D

Ve
ri

fi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
it

m
a.

go
b.

es



ASUNTO: 

 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE LAS OBRAS RELATIVAS AL 

ACCESO AL SECTOR 9 “LA CALERA”, TÉRMINO MUNICIPAL DE 

ZARATÁN 

 

   

INTERESADO: AYUNTAMIENTO DE ZARATÁN Y OBRAS HERGON S.A.  

 

Pág. 2/2 MINISTERIO DE TRANSPORTES,  
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA 

Plano Acceso desde la Glorieta a calle Obradores 

(Zaratán) 

Plano Anejo nº4: Análisis de Trazado en Planta 

  

 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos, con el ruego de traslado al interesado. 

El Jefe del Servicio 
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